
Preisliste

Gültig ab 01.07.2024

PFLEGEGRAD 1 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten  66,15 € 2.012,28 € 49,61 €

Ausbildungsumlage

Ausbildungsumlage PflBG  3,14 € 95,52 € 2,36 €

abzügl. Pflegekasse – 125,00 €

Unterkunft 24,58 € 747,72 € 18,44 €

Verpflegung 16,39 € 498,58 € 12,29 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 140,00 € 4.133,80 € 112,44 €

PFLEGEGRAD 2 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 95,06 € 2.891,73 € 71,30 €

Ausbildungsumlage

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 95,52 € 2,36 €

abzügl. Pflegekasse – 770,00 €

Unterkunft 24,58 € 747,72 € 18,44 €

Verpflegung 16,39 € 498,58 € 12,29 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 168,91 € 4.368,24 € 134,12 €

PFLEGEZENTRUM

PFLEGEGRAD 3 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 111,24 € 3.383,92 € 83,43 €

Ausbildungsumlage

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 95,52 € 2,36 €

abzügl. Pflegekasse – 1.262,00 €

Unterkunft 24,58 € 747,72 € 18,44 €

Verpflegung 16,39 € 498,58 € 12,29 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 185,09 € 4.368,44 € 146,25 €
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Preisliste

Gültig ab 01.07.2024

PFLEGEZENTRUM

PFLEGEGRAD 4 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 128,10 € 3.896,80 € 96,08 €

Ausbildungsumlage

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 95,52 € 2,36 €

abzügl. Pflegekasse – 1.775,00 €

Unterkunft 24,58 € 747,72 € 18,44 €

Verpflegung 16,39 € 498,58 € 12,29 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 201,95 € 4.368,32 € 158,90 €

PFLEGEGRAD 5 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 135,66 € 4.126,78 € 101,75 €

Ausbildungsumlage

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 95,52 € 2,36 €

abzügl. Pflegekasse – 2.005,00 €

Unterkunft 24,58 € 747,72 € 18,44 €

Verpflegung 16,39 € 498,58 € 12,29 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 209,51 € 4.368,29 € 164,57 €
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